

## **Rapport från ett annorlunda Distriktsmöte.**

Tid: Lördagen den 6 mars 2021 ca 10:54 - ca 12.15

Deltagare: 16 klubbpresidenter + distriktets verkställande utskott (VU) + ett fåtal gäster.  
Från Lund IWC: Elisabeth von Friesendorff och undertecknad.

Plats: Hemma hos mig och i 22 andra hem

Detta var alltså ett digitalt möte, det andra som jag har varit med om. Jag var ganska nervös för att uppkopplingen inte skulle fungera. Men det lyckades riktigt bra och redan 10.15 hade jag kontakt med ett antal andra kvinnor, som också skulle vara med.

Kl 10.30 skulle mötet starta, men först efter nästan 25 minuter hade vi med oss alla utom en.

Distriktssekreteraren Agneta Larsson höll i mötet och skötte det med glans.

Distriktspresidenten Marianne Kaufmann öppnade mötet. Det hölls presentation över några medlemmar som lämnat oss för alltid.

Mötet öppnades och med handuppräckning och "ja" visade vi vår närvaro. Tidvis var varken ljud eller bild det bästa, men det fungerade ändå, så att mötet kunde genomföras.

Jag ger här i korthet summering av viktiga punkter som gicks igenom. (Om du vill läsa allt som avhandlades, hänvisar jag till hemsidan.)

**Ekonomiska frågor:** Avgiften till IIW 2021 - 2022 är oförändrad £ 3,5 ca 40 kr.

Före mötet hade vi i klubbarna tillfälle att göra våra röster hörda. (Se resultatet av enkäten, som Eva Ljunggren redovisar.) DM beslutade att inte avsätta mer pengar till vänskapsmöten (När det kommer gäster till vårt distrikt.) Det har tidigare avsatts medel till besök från holländskor och engelskor Inget av besöken har blivit av och det finns pengar.

Det blev diskussion kring frågan om det tryckta programhäftets vara eller icke vara. Jag framförde att ett antal av våra medlemmar önskar ett tryckt programhäfte. (9 av 30). Om det bara finns på hemsidan, måste det vara enkelt att kopiera och dela ut till de av våra medlemmar som vill ha den i handen. Så kommer det också att bli. Att trycka den till alla skulle innebära en kostnad på 5000 kr. Jag fick också den uppfattningen att vårt distrikt är det enda som har tryckt programfolder. När det bara finns på hemsidan kan också deadline för innehållet senareläggas (31 juli). Det kanske blir lättare då att få föredragshållare.

Diskuterades om vi ska avsätta pengar till en Covid-fond. (29 av våra medlemmar har svarat "ja"). På DM föreslogs att pengar ska avsättas till fonden. Slutgiltigt beslut kommer sen att ske i Rådet. Distriktsskattmästaren, Marianne Wikfalk föreslog att vår del (12 kr/medl) betalas från distriktets kassa. I vårt distrikt är vi 629 medlemmar och det innebär att distriktet skickar drygt 7500 kronor till fonden. Pengarna kommer att gå till Rotary Doctors som har ett vaccinations-projekt i NV Kenya. Nationalrepresentanten, Agneta Svensson kommer att jobba för det.

Klubbarna i vårt distrikt har fått tillbaka 100 kr/medlem pga. av att pandemin. \*

Val till **SIWR 2021 - 2022**: Rådspresident Gertie Stenkula Lund IWC, v Rådspresident

Agneta Larsson Hörby IWC...Rådsskattmästare Monique Melin Skurup  
IWC.....Revisorssuppleant Kerstin Janghed Lund IWC.

**Val av distriktsfunktionärer:** bl.a. Fyra nyval, bl.a. distriktspresident för 2021-2022:  
Elisabeth Nelson Staffanstorps IWC.

Elisabeth von Friesendorff sitter kvar som Distriktsarkivarie- IT-Webbansvarig.

Distriktets vårutflykt 25 april är inställd.

**Distriktsårsmöte 2 oktober.** Det blir vi i Lund som kommer att ordna det. Blir som förra  
årets DÅM, alltså bara med klubbpresidenter och VU.

\* Detta är medlemmarnas pengar och vi får diskutera i vår klubb hur vi ska göra. 2022 har vi  
60-årsjubileum. Annat trevligt? Sänkt avgift nästa år?

Hälsningar till våra medlemmar i Lund IWC

Britten Hovstadius/klubbpresident,

som längtar efter att vi kan träffas och ha riktiga möten igen. Hoppas att vårt årsmöte kan  
bli ett sådant där vi kan återgå till det någorlunda vanliga IW-livet